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Niemal każdego dnia krakowscy strażnicy miejscy podejmują interwencję wobec kierowców, którzy
nielegalnie parkują na miejscach przeznaczonych dla osób niepełnosprawnych. Tylko w ubiegłym roku
funkcjonariusze ujawnili 336 takich przypadków. Przypominamy, że od 1 lipca stare karty dopuszczające
postój na kopertach straciły ważność.

Dawniej karty były wydawane bezterminowo - od 1 lipca 2014 roku - po wejściu w życie nowelizacji
Prawa o ruchu drogowym - nie dłużej niż na 5 lat dla osób oraz nie dłużej niż na 3 lata dla placówek
wspomagających osoby niepełnosprawne. Oznacza to, że od 1 czerwca wszystkie karty starego typu
tracą swoją ważność. Nowe przepisy zostały skonstruowane tak, by karty trafiły do osób o znacznym
stopniu niepełnosprawności, dla których parkowanie w niewielkiej odległości od urzędu, banku czy
sklepu jest naprawdę dużym ułatwieniem.

Karta parkingowa to jedyny dokument uprawniający osoby z niepełnosprawnością do parkowania na
tzw. kopertach. Jest ona wydawana osobie lub placówce pomagającej niepełnosprawnym. Można ją
otrzymać tylko na podstawie orzeczenia wydawanego przez Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o
Niepełnosprawności. Kartę parkingową należy umieścić w widocznym miejscu za przednią szybą
samochodu, tak, by możliwe było odczytanie jej numeru i daty ważności.

Przypominamy, że za nielegalne posługiwanie się kartą parkingową grozi mandat w wysokości 300 zł,
natomiast za parkowanie na kopercie bez jakiegokolwiek identyfikatora -500 zł. Kierowca, który
pozostawi swoje auto w miejscu dla osób niepełnosprawnych i jednocześnie będzie miał za szybą
kartę parkingową, do której nie ma prawa, może zostać ukarany mandatem wynoszącym nawet 800
zł.

Do tej pory Powiatowy Zespół ds. Orzekania Niepełnosprawności w Krakowie wydał 3573 nowe karty
parkingowe. Od pierwszego dnia obowiązywania nowych przepisów strażnicy miejscy będą
weryfikować zasadność parkowania na kopertach. Choć kierowcy mieli aż rok na wymianę
identyfikatorów, każdy przypadek wymagający podjęcia interwencji będzie rozpatrywany
indywidualnie przez funkcjonariuszy.

Szczegółowe informacje na temat zmian w przepisach oraz zasadach przyznawania nowych kart
parkingowych można znaleźć na stronie internetowej www.kartaparkingowa.pl oraz
www.niepelnosprawni.gov.pl.
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